
Náchodsko - Náchodské.info

  

Městské webové stránky České Skalice dostaly ocenění za 3. místo v kategorii obcí s
pověřeným obecním úřadem v soutěži Parádní web. Soutěž pořádá časopis Veřejná správa,
který vydává Ministerstvo vnitra České republiky.

           {jathumbnail off}  

"Za zmínku stojí připomenutí, že nové stránky Města Česká Skalice , byly spuštěny v lednu
roku 2012 a mají za sebou rok služby občanům. Systém funguje na redakčním systému
Amadeo, jehož největší výhodou je přehledná a uživatelsky příjemná správa a zároveň možnost
dalšího rozšiřování pomocí modulů. Díky tomu byla v průběhu roku doplněna polská verze
webu a v blízké době se dočkáte i další jazykové mutace," komentoval úspěch vedoucí sociálně
správního odboru MěÚ Martin Staněk a ještě doplnil: "Největší podíl na velmi kvalitním
fungování webu města má Jan Holý, který v pozici webmastera a redaktora vytváří většinu
příspěvků a patří mu tímto velký dík. Nový kabát má od loňska i web městské knihovny.
Uživatelská příjemnost byla oceněna bezmála dvojnásobným nárůstem návštěvnosti. Děkujeme
hlavně paní Olze Rejdákové, vedoucí městské knihovny, která se o web pečlivě stará."

  

"Naše hodnocení bylo založeno na kombinaci heuristického a uživatelského testování. Jeho
cílem bylo ověřit, zda web splňuje základní uživatelskou přístupnost. Testeři plnili dva
jednoduché úkoly, spočívající ve vyhledávání praktické informace – kontaktu na zubního lékaře
a ID datové schránky. Jak v technické, tak uživatelské přístupnosti měla většina webů větší či
menší rezervy. Další skupina webů sice neměla problémy s technickou přístupností, ale s jejich
uživatelskou přívětivostí už to bylo horší," zhodnotil jeden z porotců soutěže Radek Pavlíček.

.pagenavbar{z-index: 0;}

 1 / 2

http://www.ceskaskalice.cz/


Náchodsko - Náchodské.info

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2358:oceneni-pro-webove-stranky-mesta-ceska-skalice-&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

